

LCD DENMARK P/S
Borgergade 28A, Thyregod, 7323 Give

CVR-nr. 32 65 40 88

Årsrapport

1. august 2021 - 31. juli 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. januar 2023

Jes Hastrup Wistesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. august 2021 - 31. juli 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	LCD DENMARK P/S Borgergade 28A, Thyregod 7323 Give Telefon: 75734701 Hjemmeside: www.lcd.dk CVR-nr.: 32 65 40 88 Stiftet: 15. december 2009 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Jes Hastrup Wistesen Henrik Vig Niels Holch Povlsen Flemming Pedersen Jan Juul Knudsen
Direktion	Jes Hastrup Wistesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	JHW Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.077	15.586	9.222	22.384	23.241
Resultat af primær drift	5.527	4.153	-4.142	3.961	3.886
Finansielle poster, netto	-418	-103	-427	-713	-1.219
Årets resultat	5.110	4.050	-4.569	3.248	2.666
Balance:					
Balancesum	49.515	31.351	36.154	38.294	78.549
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.628	2.148	961	1.116	647
Egenkapital	15.417	10.307	6.257	10.826	7.579
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.960	13.591	2.871	26.205	-434
Investeringsaktivitet	-4.531	-2.802	-629	-678	-461
Finansieringsaktivitet	-7.843	-1.582	-3.404	2.487	-62
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	23	32	35	40
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	31,1	32,9	17,3	28,3	9,6
Egenkapitalforrentning	39,7	48,9	-53,5	35,3	42,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og installation af professionelt AV-udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.076.644 kr. mod 15.586.101 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.109.855 kr. mod 4.049.675 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	17.076.644	15.586.101
1 Personaleomkostninger	-10.573.215	-10.697.114
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-610.618	-735.884
Andre driftsomkostninger	-365.355	0
Driftsresultat	5.527.456	4.153.103
Andre finansielle indtægter	123.489	261.498
Øvrige finansielle omkostninger	-541.090	-364.926
Årets resultat	5.109.855	4.049.675
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.109.855	4.049.675
Disponeret i alt	5.109.855	4.049.675

Balance 31. juli

Aktiver			
Note	2022	2021	
Anlægsaktiver			
2	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.689.326	711.052
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.689.326	711.052
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	941.627	1.051.422
4	Indretning af lejede lokaler	5.350.785	2.416.566
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.292.412	3.467.988
5	Andre tilgodehavender	0	1.797.753
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	1.797.753
	Anlægsaktiver i alt	7.981.738	5.976.793
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.315.565	7.084.419
	Varebeholdninger i alt	10.315.565	7.084.419
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.716.157	9.111.344
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.181.701	3.811.953
	Andre tilgodehavender	7.262.762	5.021.698
	Periodeafgrænsningsposter	464.243	267.882
	Tilgodehavender i alt	30.624.863	18.212.877
	Likvide beholdninger	593.322	76.584
	Omsætningsaktiver i alt	41.533.750	25.373.880
	Aktiver i alt	49.515.488	31.350.673

Balance 31. juli

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.005.000	1.005.000
Overført resultat		14.411.930	9.302.075
Egenkapital i alt		<u>15.416.930</u>	<u>10.307.075</u>
Gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		0	7.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	7.500.000
Gæld til pengeinstitutter		20.958.721	4.106.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.499.524	4.728.509
Anden gæld		2.513.702	3.272.783
Periodeafgrænsningsposter		1.126.611	1.435.376
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		34.098.558	13.543.598
Gældsforpligtelser i alt		<u>34.098.558</u>	<u>21.043.598</u>
Passiver i alt		<u>49.515.488</u>	<u>31.350.673</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2020	1.005.000	5.252.400	6.257.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.049.675	4.049.675
Egenkapital 1. august 2021	1.005.000	9.302.075	10.307.075
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.109.855	5.109.855
	<u>1.005.000</u>	<u>14.411.930</u>	<u>15.416.930</u>

Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	5.109.855	4.049.675
8 Reguleringer	1.146.154	815.018
9 Ændring i driftskapital	-9.798.816	8.831.033
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.542.807	13.695.726
Renteindbetalinger og lignende	123.489	259.930
Renteudbetalinger og lignende	-541.090	-364.926
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.960.408	13.590.730
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.960.408	13.590.730
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-978.274	-711.052
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.627.742	-2.148.261
Salg af materielle anlægsaktiver	74.764	57.230
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.531.252	-2.802.083
Afdrag på langfristet gæld	-8.271.398	-366.612
Bevægelse mellemregning tilknyttet virksomhed	-1.369.748	-1.215.859
Andre tilgodehavender	1.797.753	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.843.393	-1.582.471
Ændring i likvider	-16.335.053	9.206.176
Likvider 1. august 2021	-4.030.346	-13.238.089
Valutakursreguleringer (likvider)	0	1.567
Likvider 31. juli 2022	-20.365.399	-4.030.346
Likvider		
Likvide beholdninger	593.322	76.584
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-20.958.721	-4.106.930
Likvider 31. juli 2022	-20.365.399	-4.030.346

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	9.202.555	9.466.088
Pensioner	1.176.838	1.027.530
Andre omkostninger til social sikring	81.878	78.336
Personalemkostninger i øvrigt	111.944	125.160
	10.573.215	10.697.114
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	23
2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. august 2021	711.052	0
Tilgang i årets løb	978.274	711.052
Kostpris 31. juli 2022	1.689.326	711.052
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	1.689.326	711.052
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. august 2021	4.095.901	4.010.597
Tilgang i årets løb	295.725	180.304
Afgang i årets løb	-255.500	-95.000
Kostpris 31. juli 2022	4.136.126	4.095.901
Af- og nedskrivninger 1. august 2021	-3.044.479	-2.726.406
Årets afskrivninger	-405.520	-413.073
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	255.500	95.000
Af- og nedskrivninger 31. juli 2022	-3.194.499	-3.044.479
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	941.627	1.051.422

Noter

	<u>31/7 2022</u>	<u>31/7 2021</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. august 2021	5.732.840	3.792.613
Tilgang i årets løb	3.332.016	1.967.957
Afgang i årets løb	-29.764	-27.730
Kostpris 31. juli 2022	<u>9.035.092</u>	<u>5.732.840</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2021	-3.316.274	-3.025.463
Årets afskrivninger	-368.033	-290.811
Af- og nedskrivninger 31. juli 2022	<u>-3.684.307</u>	<u>-3.316.274</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	<u>5.350.785</u>	<u>2.416.566</u>
	<u>31/7 2022</u>	<u>31/7 2021</u>
5. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	0	1.797.753
	<u>0</u>	<u>1.797.753</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.959 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 23.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Immaterielle anlægsaktiver		1.689
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		942
Fremstillede varer og handelsvarer		10.316
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.716
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 457 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 617 t.kr.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.320 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil d. 1. marts 2025.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 780 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil d. 1. marts 2023.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	773.553	735.884
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-45.000	-24.294
Andre finansielle indtægter	-123.489	-261.498
Øvrige finansielle omkostninger	541.090	364.926
	<u>1.146.154</u>	<u>815.018</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.231.146	7.455.749
Ændring i tilgodehavender	-11.042.239	203.087
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.474.569	1.172.197
	<u>-9.798.816</u>	<u>8.831.033</u>